
124 ISSN 1677-7069 3 Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000124

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2018 - UASG 10001

Nº Processo: 251.717/2018. Objeto: Fornecimento de açúcar cristal,
pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
30/10/2018 das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados
Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico Administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-
5-00154-2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
13/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações
descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Edital,
prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site
w w w. c a m a r a . l e g . b r. .

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 29/10/2018) 10001-00001-2018NE000083

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 51/2018 entre o STF e a empresa FIRST DECISION
TECNOLOGIAS INOVADORAS E INFORMATICA LTDA
(Processo nº 006044/2018). Objeto: serviços de suporte técnico para o
software de modelagem de dados SAP Sybase Power Designer Data
Architect Enterprise, com atualização de versões e manutenção
corretiva e preventiva. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Assinatura: 26/10/2018. Vigência: 17/1/2019. Assinam: pelo STF,
Eduardo Silva Toledo, Diretor-Geral; pela Contratada, Francis
Eduardo Dedavid.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2018 - UASG 40001

Nº Processo: 008128/2018. Objeto: Aquisição de baterias para
Nobreaks.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 30/10/2018 das 09h00
às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/40001-

5-00075-2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2018
às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/10/2018) 40001-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº84/2018 - UASG 40001

Nº Processo: 004072/2018. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de suporte técnico on-site e remoto, na
modalidade 24 (vinte e quatro) horas por dia e 7 (sete) dias por
semana, para 4 (quatro) módulos de armazenamento de conteúdo fixo
da marca DELL/EMC, do tipo Centera.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 30/10/2018 das 10h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres
Proderes - Ed. Anexo 1 - 2. Andar, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 4 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 8 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.stf.jus.br e www.Comprasnet.gov.br.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/10/2018) 40001-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2018 - UASG 40001

Nº Processo: 005011/2018. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de atendimento de
primeiro nível e não presencial ao público atendido pela Secretaria
Judiciária do STF. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/10/2018 das
09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2.
Andar, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 4 0 0 0 1 - 5 - 0 0 0 7 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 19/11/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/10/2018) 40001-00001-2018NE000001

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato 55/2017, publicado dia 29/10/2018,
no DOU-Seção 3, fl. 149, onde se lê: "1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 60/2017", leia-se: "5º Termo Aditivo ao Contrato nº 55/2017".

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato 58/2014, publicado dia 29/10/2018,
no DOU-Seção 3, fl. 149, onde se lê: "1º Termo Aditivo ao Contrato
nº 58/2014", leia-se: "5º Termo Aditivo ao Contrato nº 58/2014".

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 27/2018, firmado entre o CNJ e a BMS Treinamentos
Empresariais EIRELI - ME. CNPJ 09.167.810/0001-01. Processo SEI
n. 12665/2017. Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais
especializados para capacitação de gestores do CNJ. Procedimento
Licitatório: Inexigibilidade de Licitação. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Valor: R$64.000,00. Programa de Trabalho:
0203213892B650001. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Data da
Assinatura: 29/10/2018. Vigência: 180 dias a contar de sua assinatura,
ou até o recebimento definitivo do objeto. Signatários: pelo CNJ,
Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada, Minervino Braz
Morais - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 24/2017 celebrado entre o
CNJ e Brasfort - Administração e Serviços Ltda. CNPJ
36.770.857/0001-38. Processo: 05264/2017. Objeto: prorrogação da
vigência do Contrato e a consignação dos valores da hora de serviço.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$610.916,43. Data de
Assinatura: 29/10/2018. Vigência: a contar de sua assinatura.
Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; pela Contratada,
Robério Bandeira de Negreiros - Sócio.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO
DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada n. 011/2018 firmado entre o
Conselho Nacional de Justiça e a Justiça Federal de Primeiro Grau
em São Paulo. Processo SEI n. 11504/2018. Objeto: realização de
digitalização do acervo de autos judiciais físicos em andamento na
Seção Judiciária de São Paulo, mediante contratação de empresa
especializada. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Valor:
R$1.392.600,00. Data da Assinatura: 26/10/2018. Vigência: 3 meses a
contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck -
Diretor-Geral; pela Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo,
Luciana Ortiz Tavarez Costa Zanoni - Diretora.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2018NE002205, emitida em 26.10.2018.
FAVORECIDO: D&F Comércio de Materiais Elétricos Ltda.
OBJETO: Aquisição de lâmpadas fluorescentes. VALOR: R$
4.740,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8666/93. PA
2018.00.000012133-2.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 32167/2018. Termo de Credenciamento STJ n.
94/2018. CREDENCIADA: EDUARDO BURGEL PERIODONTIA
E IMPLANTES EIRELI. CNPJ: 18.300.662/0001-42. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos
beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ -
PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/10/2018.
VIGÊNCIA: 05/11/2018 a 04/11/2019. SIGNATÁRIOS: Walter
Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Eduardo de Araujo Burgel -
Credenciada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2018 - UASG 50001

Nº Processo: 24688/2018. Objeto: Aquisição de aparelho de ar
condicionado portátil e eliminador de água.. Total de Itens Licitados: 2.
Edital: 30/10/2018 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço:
Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/50001-
5-00169-2018. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2018 às 09h00

no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/11/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br..

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/10/2018) 50001-00001-2018NE000148

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 135/2018

Comunico o resultado da licitação em epígrafe:
VENCEDORAS: Auto Vip Locadora Center Car Eireli - ME - Itens
1, 2, 6 e 7; Versatim Comércio e Serviços Ltda-EPP - Item 3;
Bradisel Comérco e Serviços de Auto Peças Ltda - Itens 4, 5 e 9; e
Pick Up Center Tecnologia em Pick-Up"s e Caminhões Ltda-ME -
Item 8.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/10/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: III TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 023/2015 -
CJF; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: CLARO S/A; CNPJ/MF: 40.432.544/0001-47;
OBJETO: prorrogação, por 12 (doze) meses, da vigência do Contrato
e, a supressão de 8,9839% sobre o valor contratado, referente a
exclusão do lote 06; FUNDAMENTAÇÃO: Lei n. 8.666/1993, art.57,
inciso II, art. 65, inciso II, § 2º, alínea "d", c/c o § 5º, no Item 15.2
da Cláusula Décima Quinta e na Cláusula Quinta do Contrato e, em
conformidade com as informações constantes no Processo n. CJF-
ADM-2015/00069.02; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: P.E.
13/2015; PROCESSO N.: CJF-ADM-2015/00069.02; DATA DE
ASSINATURA: 25/10/2018; VIGÊNCIA: 27/10/2018 a 26/10/2019;
VALOR DO ADITIVO: R$ 78.720,42; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO - PTRES: 096903; E.D.: 3390.39;
SIGNATÁRIOS: MÁRCIA DE CARVALHO - Diretora Executiva de
Administração e de Gestão de Pessoas/CJF e PAULO WERTHER DE
ARAÚJO - Gerente Executivo de Vendas e OSVANEIDE
MAGALHÃES DA SILVA - Gerente de Contas/CLARO S/A.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo STJ 6588/2015. 5º Termo Aditivo ao Contrato STJ
15/2015. CONTRATADA: J.M. TORRES JORNAIS E REVISTAS
EPP. CNPJ: 01.018.845/0001-77. OBJETO: Prorrogação de
vigência contratual, alteração do endereço da CONTRATADA e
ajustes nos preços e no percentual de desconto. FUNDAMENTO:
Art. 57, II e art. 65, II c/c art. 58, §1°, todos da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 24/02/19 a 23/02/20. ASSINATURA:
26/10/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 234.313,43.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e José
Nilson Torres- Contratada.
Processo STJ 10428/2017. 2º Termo Aditivo ao Contrato STJ
59/2017. CONTRATADA: RCS TECNOLOGIA LTDA. CNPJ:
08.220.952/0001-22. OBJETO: Repactuação de preços e acréscimo
contratual. FUNDAMENTO: Art. 65, I, "b" c/c o § 1º da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 26/10/2018 a 27/09/2019.
ASSINATURA: 26/10/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
4.320.127,44. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, e Rodrigo da Costa Silva - Contratada.
Processo STJ 17276/2015. 4º Termo Aditivo ao Contrato STJ
10/2015. CONTRATADA: AMIL ASSISTÊNCIA MÉDICA
INTERNACIONAL S.A. CNPJ: 29.309.127/0001-79. OBJETO:
Prorrogação de vigência contratual com manutenção provisória de
preços. FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei n. 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 10/02/2019 a 09/02/2020. ASSINATURA:
26/10/2018. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, Glaciene Bandeira Serra e Lisandre Paulo e Leitão -
Contratada.
Processo STJ 5397/2015. 8º Termo Aditivo ao Contrato STJ
11/2015. CONTRATADA: ESPARTA SEGURANÇA LTDA. CNPJ:
37.162.435/0006-57. OBJETO: Reequilíbrio econômico-financeiro.
FUNDAMENTO: Art. 65, II, alínea d, c/c §5°da Lei n.
8.666/1993. VIGÊNCIA: 26/10/18 a 28/01/19. ASSINATURA:
26/10/2018. VALOR DO CONTRATO: R$ 12.263.672,40.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ, e Edson
Martins de Almeida- Contratada.
Processo STJ 5397/2015. 9º Termo Aditivo ao Contrato STJ
11/2015. CONTRATADA: ESPARTA SEGURANÇA LTDA. CNPJ:
37.162.435/0006-57. OBJETO: Prorrogação de vigência contratual
com manutenção provisória de preços. FUNDAMENTO: Art. 57,
II, da Lei n. 8.666/1993. VIGÊNCIA: 28/01/19 a 28/01/20.
ASSINATURA: 26/10/2018. VALOR DO CONTRATO: R$
12.263.672,40. SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa -
SAD/STJ, e Edson Martins de Almeida- Contratada.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-30T01:30:23-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




